РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2016
	г. Константиновск
	№ 884

О внесении изменений в постановления Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 и 30.12.2015 года № 1051
        В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в Постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения»:
        1.1. Основное мероприятие 2.8. приложения № 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 изложить в редакции: « Основное мероприятие 2.8. Приобретение основных средств». Далее по тексту: «Одной из задач социально-экономического развития Константиновского района является укрепление материально-технической базы МБУЗ «ЦРБ Константиновского района». В связи с износом основных средств и нецелесообразностью дальнейшего ремонта возникает потребность в приобретении нового оборудования, что позволит улучшить качество оказания медицинской помощи пациентам. Цель мероприятия: приобретение основных средств. Задачи мероприятия: качественное оказание медицинской помощи.».
           1.2.  Основное мероприятие 2.8. приложения № 5 к муниципальной программе «Развитие здравоохранения» «Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в редакции: «Приобретение основных средств».
            1.3. Приложение № 6 к муниципальной программе Константиновского района «Развитие здравоохранения» к постановлению Администрации Константиновского района от 14.10.2013 года № 1927 «Об утверждении программы Константиновского района «Развитие здравоохранения» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

                  2. Приложение № 1 к Постановлению Администрации Константиновского района от 30.12.2015 года № 1051 «Об утверждении
плана реализации муниципальной программы Константиновского района
«Развитие здравоохранения» на 2016 год изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.
    4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы  Администрации Константиновского района Л.В.Ткачеву.
 Глава Администрации

Константиновского района                                                    Е.В.Калмыков
Приложение 1 к постановлению Администрации Константиновского района           от 22.09.2016 № 884  Приложение № 6
 к муниципальной программе Константиновского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование  подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего, тыс.рублей
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы,

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа

«Развитие здравоохранения»

	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	20715,4
	9041,1

	3327,0

	5151,9

	2920,5
	274,9

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	х
	х
	х

	ответственный
исполнитель муниципальной программы Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района, всего
	902

	х
	х
	х
	20715,4
	9041,1

	3327,0

	5151,9

	2920,5
	274,9

	Подпрограмма 1 Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни Развитие первичной медико-санитарной помощи
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	1554,1
	159,6
	180,0
	1214,5

	исполнитель подпрограммы Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района
	902
	х
	х
	х
	1554,1
	159,6
	180,0
	1214,5

	ОМ -  1.1 Профилактика внутрибольничных инфекций
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	29,7
	10,1
	9,6
	10,0
	-
	-
	-
	-

	902
	9002
	0110000590
	610

	ОМ -  1.2 Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику

	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	37,6
	10,0
	7,6
	20,0

	902
	0902
	0110000590
	610

	ОМ -  1.3. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района,МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	73,5
	18,0
	35,5
	20,0
	-
	-
	-
	-

	902
	0902
	0110000590
	610

	ОМ -  1.4 Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского рай-она, МБУЗ «ЦРБ Конс-тантиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	412,6
	54,5
	58,1
	300,0

	902
	0902
	0110000590
	610

	ОМ  - 1.5 Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным  сахарным диабетом
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	100,3
	30,8
	34,5
	35,0

	902
	0902
	0110000590
	610

	ОМ – 1.6 Развитие службы крови.
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	902
	0902
	0110000590
	610

	ОМ – 1.7 Предупреждение распространения на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110059
	610
	60,9
	21,2
	19,7
	20,0

	902
	0902
	0110000590

	ОМ – 1.8 Софинансирование расходов на при-обретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбу-латорий и на при-обретение и оснащение модуля для врачебной амбулатории для муниципальных учреждений здравоохранения
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0110073020
	610
	794,5

	758,7

35,8

	902
	0902
	01100S3020
	610

	Подпрограмма 2 Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи
	Всего, в том числе:

	12864,4
	8871,5

	3127,0

	865,9

	исполнитель подпрограммы Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902

	х
	х
	х
	12864,4
	8871,5

	3127,0

	865,9

	ОМ – 2.1 Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902

902

902

902

	0901

0901

0901

0901

	0127201

0127243

0120059

0125422

	610

610

610

610

	1205,5

5139,5

720,5

575,5
	1205,5

2489,9

468,6

323,8

	2649,6

251,9

125,5
	125,9

	ОМ–2.2 Совершенствование оказания скорой меди
цинской помощи

	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

	ОМ – 2.3 Расходы на погашение кредиторской задолженности
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902

902
	0901

0902
	0127107

0127107
	610

610
	1352,6

2538,2
	1352,6

2538,2

	ОМ – 2.5 Расходы на разработку, экспертизу проектно-сметной документации на техническое перевооружение котельной МБУЗ «ЦРБ Константиновского района».
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0901
	0120059
	610
	299,7
	299,7

	ОМ – 2.5 Приобретение мед.оборудования
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0120059

	610
	9,5
	9,5

	ОМ – 2.6 Ремонт фельдшерско-акушерских пунктов
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0120059
	610
	183,7
	183,7

	ОМ – 2.7 Расходы на проведение технического освидетельствования котельного оборудования
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0901
	0120059
	610
	100,0

	100,0

	ОМ – 2.8 Приобретение основных средств
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0901
	0120000590
	610
	653,6,0

	653,6

	ОМ – 2.9 Техническая диагностика котла
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0901
	0120000590
	610
	86,4

	86,4

	Подпрограмма 3

Безопасное материнство

	Всего, в том числе:

	40,0
	10,0
	20,0
	10,0

	исполнитель подпрограммы Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	х
	х
	х
	40,0
	10,0
	20,0
	10,0
	-
	-
	-
	-

	ОМ – 3.1 Профилактика абортов
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0902
	0130059
	610
	40,0
	10,0
	20,0
	10,0
	-
	-
	-
	-

	902
	0902
	0130000590
	610

	Подпрограмма 4

Оказание паллиативной помощи
	Всего, в том числе:

	6256,9

	3061,5

	2920,5
	274,9

	исполнитель подпрограммы Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	х
	х
	х
	6256,9

	3061,5

	2920,5
	274,9

	ОМ – 4.1  Оказание паллиативной по​мощи
	исполнитель основного мероприятия Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
	902
	0901
	0140000590
	610
	6256,9
	-
	-
	356,7

2704,8
	264,0

2656,5
	274,9

Приложение 2
 к постановлению Администрации

Константиновского района

    от 22.09.2016 №  884
Приложение 1

к постановлению Администрации

Константиновского района

30.12.2015 года № 1051
План реализации муниципальной программы «Развитие здравоохранения» на 2016 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
  бюджет
	областной
бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	1214,5

	758,7
	455,8

	1.1
	Основное мероприятие «Профилактика внутрибольничных инфекций»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	10,0

	10,0

	1.1.1
	Мероприятие «Приобретение дезинфицирующих средств»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Снижение риска внутрибольничных инфекций
	2016 год
	10,0

	10,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	20,0

	20,0

	1.2.1
	Мероприятие «Приобретение вакцины»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Снижение заболеваемости населения
	2016 год
	20,0

	20,0

	1.3.
	Основное мероприятие    «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»,

О.В. Гиркина

	2016 год
	20,0

	20,0

	1.3.1
	Мероприятие «Приобретение рентгеновской пленки»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Раннее выявление онкологической патологии
	2016 год
	15,0

	15,0

	1.3.2
	Мероприятие «Приобретение онкомаркеров»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Раннее выявление онкологической патологии
	2016 год
	5,0

	5,0

	1.4
	Основное мероприятие    «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	300,0

	300,0

	1.4.1
	Мероприятие «Приобретение для туберкулинодиагностики – Аллерген туберкулезный жидкий очищенный»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Массовый охват туберкулинодиагностикой
	2016 год
	295,0

	295,0

	1.4.2
	Мероприятие «Приобретение дезинфицирующих средств для заключительной дезинфекции
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Дезинфекция очагов туберкулеза
	2016 год
	5,0

	5,0

	1.5
	Основное мероприятие    «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным  сахарным диабетом»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	35,0

	35,0

	1.5.1
	Мероприятие «Приобретение тестполосок»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Улучшение качества жизни больных сахарным диабетом
	2016 год
	35,0

	35,0

	1.6
	Основное мероприятие    «Развитие службы крови»
	Администрация Константиновского района, МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	15,0

	15,0

	1.6.1
	Дополнительная оплата донорам (приобретение продуктов питания для доноров)
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Привлечение дополнительных доноров в резерв
	2016 год
	15,0

	15,0

	1.7
	Основное мероприятие «Предупреждение распространения на территории Константиновского района заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	20,0

	20,0

	1.7.1
	Мероприятие «Приобретение тест-систем для определения ВИЧ-инфекции в крови»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Ранняя диагностика ВИЧ-инфекции
	2016 год
	20,0

	20,0

	1.8
	Мероприятие «Софинансирование расходов на приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий и на приобретение и оснащение модуля для врачебной амбулатории»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Улучшение качества оказания медицинской помощи
	2016 год
	794,5

	758,7
	35,8

	2.
	Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	149558,4
	125,9

	740,0

	148692,5

	2.1
	Основное мероприятие «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	148818,4
	125,9

	148692,5

	2.1.1
	Мероприятие «Оказание медицинской помощи населению»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Улучшение качества жизни пациентов
	2016 год
	148818,4
	125,9

	148692,5

	2.1.2
	Мероприятие «Приобретение основных средств»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Улучшение качества жизни пациентов
	2016 год
	653,6

	653,6

	2.1.3
	Мероприятие «Техническая диагностика котла»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Улучшение качества жизни пациентов
	2016 год
	86,4

	86,4

	3
	Подпрограмма 3

«Безопасное материнство»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	10,0

	10,0

	3.1
	Основное мероприятие

«Профилактика абортов»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	10,0

	10,0

	3.1.1
	Мероприятие «Приобретение контрацептивных средств для молодежи, подростков и малообеспеченных семей»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Снижение абортов вследствие нежелательной беременности

	10,0

	10,0

	4
	Подпрограмма 4

Оказание паллиативной помощи
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина

	2016 год
	3061,5

	2704,8
	356,7

	4.1
	Мероприятие «Оказание паллиативной по​мощи»
	Администрация Константиновского района , МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»

О.В. Гиркина
	Повышение качества оказания медицинской помощи
	2016 год
	3061,5

	2704,8
	356,7

	Итого по муниципальной
программе «Развитие здравоохранения»

	2016 год
	153844,4
	125,9
	3463,5
	1562,5

	148692,5

PAGE
16